

Beslutningsreferat – universitetsledelsesmøde

Møde	Klokkeslæt	Sted	Nr.
3. januar 2024	08.30-10.30	Rektoratets mødelokale	1

Faste deltagere	Brian Bech Nielsen (BBN), Berit Eika (BE), Kristian Thorn (KRTN), Anne-Mette Hvas (AMH), Thomas Pallesen (TP), Erik Østergaard Jensen (EØJ), Eskild Holm Nielsen (EHN), Maja Horst (MH) og Lone Ryg Olsen (LRO) Lisbeth Katborg Bjerre (LIKB), Sys Christina Vestergaard (SCV) & Jakob Rasmussen (JR)
Afbud	
Gæster	Punkt 2: Andreas Stounbjerg (US)
Referent	Jakob Rasmussen (JR)

	Nr.	Dagsordenspunkt
	1	Universitetsledelsens egen tid
Konklusion		Der tages ikke referat fra dette punkt.
		<i>Til beslutning</i>
	2	Klimahandleplan 2024
Konklusion		<p>Universitetsledelsen drøftede udkast til klimahandleplan 2024. Klimastrategien og målsætningerne er vedtaget af bestyrelsen, og danner baggrunden for de årlige handleplaner.</p> <p>Universitetsledelsen drøftede ambitionerne i klimahandleplanen 2024, og udsigterne til at indfri målsætningerne. Det vurderes vigtigt, at målsætningerne og indsatserne får en bred organisatorisk forankring og opleves som en fælles opgave fremfor alene at være en teknisk og administrativ opgave.</p> <p>Universitetsledelsen drøftede flyrejser og konkrete målsætninger samt udfordringer med dataunderstøttelsen. Der var enighed om, at data-kvalitet er afgørende, men at det ikke må udsætte handling.</p> <p>Derudover drøftede Universitetsledelsen energioptimering og smart teknologi i bygninger. Det blev ønsket, at indsatsen i højere grad betoner ”bæredygtig drift af bygninger” som en bredere betegnelse.</p> <p>Universitetsledelsen besluttede, at udkastet til klimahandleplanen skal revideres med henblik på at konkretisere tiltagene yderligere samt i højere grad fastsætte tidsfrister for aktiviteterne. Den reviderede handleplan godkendes af Universitetsledelsen. Sideløbende gøres en målrettet indsats på snarest muligt at tilvejebringe relevant styringsdata på institutniveau.</p>

Beslutningsreferat – universitetsledelsesmøde

		Det blev ligeledes besluttet, at der allerede nu påbegyndes refleksioner om arbejdet med klimastrategien og handleplaner i de kommende år, bl.a. med henblik på inddragelse af bestyrelsen. I den forbindelse overvejes, om det kommende klimaarbejde i højere grad skal inddrage scope 3.
		<i>Godkendelse af beslutningsreferat og kommende dagsordener</i>
	3	Udkast til dagsordener til de kommende universitetsledelsesmøder
Konklusion		Universitetsledelsen tiltrådte dagsordenudkast for universitetsledelsesmødet den 10. samt 17. januar 2024.
	4	Beslutningsreferat fra møde i Universitetsledelsen den 13. december 2023
Konklusion		Universitetsledelsen godkendte beslutningsreferatet fra mødet i Universitetsledelsen den 13. december 2023.
	5	Pressebriefing
Konklusion		<p>Presse- og kommunikationschefen orienterede om aktuel presse og indkomne sager, blandt andet vedrørende:</p> <ul style="list-style-type: none"> – Generelt har der for sektoren været stille mellem jul og nytår. – Grundet vejsituationen er der sket aflysning af flere planlagte eksaminer dags dato. DR har en historie om, at alle eksaminer er aflyst, hvilket ikke er korrekt. Presseafdelingen er i kontakt med P4 Østjylland med henblik på at få kommunikeret korrekt.
	6	Eventuelt
Konklusion		Ingen bemærkninger.
	7	Arbejde i kandidatudvalget og generel politisk interessevaretagelse (Lukket)
Konklusion		Universitetsledelsen drøftede arbejdet med Kandidatudvalget samt relevante politiske emner.